
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

17.03.2021 № B-2159

О результатах Международного конкурса чтецов «Самым милым и любимым», посвящённого 
Международному женскому дню

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Николаева Ирина Сергеевна ДП-2159-130031 от 14.03.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Самым милым и любимым», посвящённого Международному женскому дню

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Восковская 
Полина

Устинова Юлия 
Витальевна Дама с Амстердама 1 место ДП-2159-

124874

2 Берсенева Ксения
Зайцева 
Галина 
Геннадьевна

Стихотворение А.Барто "МАМА" 1 место ДП-2159-
126042

3 Гиль Иван 
Сергеевич

Новосельцева 
Юлия 
Владимировна

Мамы любят... 2 место ДП-2159-
127648

4 Нурчков Елисей 
Артемович

Андреева 
Ирина 
Анатольевна

"Моя мама" 1 место ДП-2159-
127856

5 Бисеров Даниил
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Ирина Леурда "Ах, женщина, 
коварное созданье!" 1 место ДП-2159-

128045

6 Бисеров Даниил
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Галина Валенберг "Сколько 
женщина может выстрадать" 1 место ДП-2159-

128046

7 Дрокин Максим
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Галина Валенберг "Сколько 
женщина может выстрадать!" 1 место ДП-2159-

128047



8 Дмитриев Андрей
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Ирина Самарина "Мамочка!" 1 место ДП-2159-
128048

9 Воробьёв Макар
Лымаренко 
Татьяна 
Владимировна

Эдуард Успенский "Если был бы я 
девчонкой", стихотворение 1 место ДП-2159-

128049

10 Шитиков Данила
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Ирина Самарина "И закрылась она 
на тринадцать замков" 1 место ДП-2159-

128055

11 Толкач Никита
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Станислав Педан "Твои голубые 
глаза" 1 место ДП-2159-

128056

12 Ящихина Евгения Сулина Дарья 
Олеговна Стихотворение для мамы 1 место ДП-2159-

128186

13
Телешова 
Александра 
Павловна

Оксана 
Викторовна 
Булатова

"Письмо во Вселенную" 1 место ДП-2159-
128309

14 Абросов 
Станислав

Оксана 
Викторовна 
Булатова

"Пирог для мамы" 1 место ДП-2159-
128310

15
Александра 
Павловна 
Телешова

Оксана 
Викторовна 
Булатова

" Для любимой мамочки" 1 место ДП-2159-
128311

16 Хобига Сайдана Найдан Чечен 
Халбаевна "Мамам - учителям! 1 место ДП-2159-

128561

17 Казалиева Аиша
Уматгериева 
Тамара 
Рамзановна

"Самым милым и любимым" 1 место ДП-2159-
128596

18 Логинов Руслан
Цыганкова 
Вера 
Николаевна

Международный конкурс чтецов 
"Женский день" 1 место ДП-2159-

128613

19 Бабхоева Эсет 
Ибрагимовна

Гадаборшева 
Аза 
Исмаиловна

Всесенний праздрик 2 место ДП-2159-
128751

20
Хореографическая 
студия 
«Незабудка»

Горбунова 
Дарья 
Сергеевна

«Порушка» 1 место ДП-2159-
128931

21
Хореографическая 
студия 
«Незабудка»

Горбунова 
Дарья 
Сергеевна

«Далеко от мамы» 2 место ДП-2159-
128934

22 Замилова Алина
Елена 
Александровна 
Каширская

"Мама" Тамара Комон 1 место ДП-2159-
128990



23 Гандрабура 
Ярослава

Перунова 
Светлана 
Николаевна

Э. Асадов "Женский секрет" 1 место ДП-2159-
129037

24 Донец Матвей
Перунова 
Светлана 
Николаевна

"Красивая девочка", А Ахундова 1 место ДП-2159-
129038

25 Зубченко 
Надежда

Перунова 
Светлана 
Николаевна

"Когда любят до луны" 2 место ДП-2159-
129039

26 Перерва Евгения
Перунова 
Светлана 
Николаевна

"Три мамы" Е. Серова 1 место ДП-2159-
129040

27 Филиппов Матвей 
Борисович

Филиппова 
Анжелика 
Юрьевна

Мамочка 2 место ДП-2159-
129055

28 Александр 
Кавкаев

Кавкаева 
Екатерина 
Геннадьевна

Маме 1 место ДП-2159-
129060

29 Ракутов Вячеслав
Северионова 
Наталья 
Сергеевна

"Вам Любимые!" 3 место ДП-2159-
129102

30 Ракутов Вячеслав
Северионова 
Наталья 
Сергеевна

"Вам любимые" 1 место ДП-2159-
129106

31
Творческая 
группа учеников 
10в класса

Дубова 
Татьяна 
Анатольевна

Подарок для мам 1 место ДП-2159-
129109

32 Буркова Наталья 
Юрьевна

Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Стихотворение про бабушку 2 место ДП-2159-
129156

33 Сорокина Алиса
Коростелева 
Наталья 
Александровна

"Любимая мамочка моя!" 1 место ДП-2159-
129551

34 Сизонец 
Константин

Помянская 
Галина 
Михайловна

Расул Гамзатов "Мама" 1 место ДП-2159-
129627

35 Мигунова 
Виктория

Помянская 
Галина 
Михайловна

А.Плещеев "Мамина молитва" 1 место ДП-2159-
129632

36 Алсынбаева 
Азалия

Помянская 
Галина 
Михайловна

С.Есенин "Письмо матери" 1 место ДП-2159-
129634

37 Романова 
Анастасия

Помянская 
Галина 
Михайловна

В.Тушнова"Не помяну..." 2 место ДП-2159-
129636



38 Юрыгина Полина
Помянская 
Галина 
Михайловна

Е.Евтушенко "Мать" 2 место ДП-2159-
129640

39 Филиппова Мария
Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"С восьмым марта поздравляю" 2 место ДП-2159-
129643

40

Трио "Цветик-
семицветик" 
(Гавриленко 
Рома, Фунтикова 
Маша и 
Мартыненко

Киреева 
Марина 
Николаевна

Сценка "Внук и внучка" 3 место ДП-2159-
129650

41 Хаханенко Даниил
Сухаревская 
Екатерина 
Сергеевна

Поздравление с 8 Марта 1 место ДП-2159-
129656

42 Вахрушева 
Милана

Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Улыбнулось солнышко, заглянув в 
окошко" 2 место ДП-2159-

129665

43 Берестова 
Елизавета

Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Я сегодня встану рано" 1 место ДП-2159-
129667

44 Карташев 
Александр

Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Подарок" 3 место ДП-2159-
129668

45 Хаханенко Даниил
Сухаревская 
Екатерина 
Сергеевна

Поздравление с 8 Марта 1 место ДП-2159-
129669

46 Кудашкин 
Александр

Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Если был бы я девчонкой" 3 место ДП-2159-
129670

47 Карпов Леонид
Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Что нам маме подарить?" 3 место ДП-2159-
129672

48 Ярусова Амина 
Эльчиновна

Тулпаров Муса 
Ярошович Чеченский лирический танец 2 место ДП-2159-

129686

49 Неулыбина 
Александра

Сорокина 
Наталья 
Викторовна

Любовь дарите мамам ежечасно 1 место ДП-2159-
129724

50 Зиновьева Алина
Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Стихотворение про бабушку 2 место ДП-2159-
129879

51 Потехина Алиса
Владимирова 
Елена 
Витальевна

Японский торт 2 место ДП-2159-
129892



52 Бобрецов Степан
Владимирова 
Елена 
Витальевна

Мамин хвостик 1 место ДП-2159-
129894

53 Заозерский 
Андрей

Белинская 
Оксана 
Германовна

Озорник 2 место ДП-2159-
129897

54 Коллектив гр. № 
40

Инсапова 
Римма 
Вагизовна

Поздравление мам. 2 место ДП-2159-
129908

55 Хвастунов 
Александр

Хвастунова 
Алеся 
Давлятшиновна 

Любой маме! 3 место ДП-2159-
129913

56 Хвастунов 
Александр

Хвастунова 
Алеся 
Давлятшиновна

Мама, спасибо тебе за жизнь! 3 место ДП-2159-
129915

57 Вейснер Соня
Шевцова 
Марина 
Дмитриевна

Наша мама-загляденье прямо. 2 место ДП-2159-
130042

58 Францев Кирилл
Алленова 
Наталья 
Алексеевна

Поздравляем! 1 место ДП-2159-
130049

59 Гусева Галатея 
Ильинична

Патронова 
Светлана 
Викторовна

"Любимой мамочке" 1 место ДП-2159-
130112

60
Вершеловская 
Дарина 
Алексеевна

Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Стихотворение про мамочку 1 место ДП-2159-
130128

61 Королев Дмитрий 
Сергеевич

Коломийцева 
Алёна Юрьевна «Самым милым и любимым» 2 место ДП-2159-

130170

62 Тайдакова Соня
Пуничева 
Елена 
Сергеевна

Поздравление для мамы 1 место ДП-2159-
130182

63
Резникова 
Екатерина 
Алексеевна

Кирюхина 
Елена 
Викторовна

Мама спит, она устала... 2 место ДП-2159-
130235

64 Макеева Кира
Завьялова 
Ирина 
Юрьевна

Разговор о маме 1 место ДП-2159-
130288

65 Инодворский 
Вячеслав

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Самой любимой 2 место ДП-2159-
130322

66 Кравчук Дарья 
Сергеевна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Мамочке 2 место ДП-2159-
130324



67
Недвигина 
Екатерина 
Михайловна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Любимой мамочке (авторское 
стихотворение) 1 место ДП-2159-

130325

68 Резяпова Анна 
Сергеевна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Мамочка (Авторское стихотворение) 1 место ДП-2159-
130326

69 Шувалов Глеб 
Александрович

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Любимой мамочке (авторское 
стихотворение) 1 место ДП-2159-

130327

70 Соловчук Дарья 
Валерьевна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

"Поздравление маме" (Авторское 
стихотворение) 1 место ДП-2159-

130329

71 Покровская Злата 
Артуровна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

"Мама, одна ты такая!" (Авторское 
стихотворение) 1 место ДП-2159-

130330

72 Миронова Софья 
Артёмовна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

"Дорогой мамочке" (Авторское 
стихотворение) 1 место ДП-2159-

130331

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


